
平成２４年２月吉日
入学予定者 保護者の皆様

江戸川区立上一色中学校
校 長 石 上 和 宏

新入生説明会のご案内

寒冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、来年度の本校入学予定者に対する説明会を下記の通り、実施いたします。本校の教育活動を理解し

ていただき、また併せて入学準備に万全を期していただきたいと存じます。つきましては、ご多用の折とは
存じますがご来校いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時 平成２４年２月２０日（月）
受 付 午後２時３０分より
新入生説明会 午後３時００分～４時００分

２．場 所 上一色中学校 体育館

３．対 象 来年度本校入学予定者の保護者
・入学までの準備等の連絡もありますので、出席できない場合は、必ず連絡をお願いいた

します。

４．内 容 ・校長挨拶
・本校の教育活動の説明（学習について）
・本校の教育活動の説明（生活について）
・事務手続きについての連絡
・その他（上履きについて ほか）
・質疑応答

５．その他 ・出席確認票も兼ねますので、下の確認カードに必要事項をご記入のうえ、受付にご提出く
ださい。

・当日、「入学のしおり」を配布します。
・お手数でも筆記用具、上履きをご持参ください。
・本年度は、対象が保護者のみとなりますので、上履きの採寸・販売は２月２５日（土）９
時３０分～１１時３０分に行います。その際、併せて通学鞄の申込も行う予定です。

・自転車での来校は、スペースに限りがありますので極力ご遠慮ください。やむを得ず、自
転車で来校される場合は、体育館横（西通用門側）に置いてください。

・新入生説明会で詳しい連絡をしますが、３月２３日（金）午後に新入生登校日を設けます
ので、ご予定ください

・この案内は１月６日現在の入学予定者（補欠を含む）にお送りしています。その後、進学
先に変更があった場合は出席の必要はありませんが、ご連絡ください。

連絡先：江戸川区立上一色中学校 松村（副校長）・齊藤（教務）
5 ０３（３６５３）５４０７

"

確 認 カ ー ド
当日、受付にご提出ください

小学校 小学校 ６年 組 担任氏名 先生

ふりがな ふりがな

男
児童氏名 保護者氏名

女

現住所 電 話 （ ）

本年度、本校(上一色中)在校中の兄姉の有無 無 ・ 有 （ 年 ）


